
UCHWAŁA NR XVIII/193/2025 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Wągrowiec na lata 2025 – 2035 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 229, art. 230 ust. 6 oraz art. 232 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 i z  2025 r., 
poz. 39, z 2022 r., poz. 1079, z 2025 r., poz. 1180), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/100/2024 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2025 – 2035, zmienionej Uchwałą Nr 
XI/120/2025 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 26 lutego 2025 roku, Uchwałą Nr XII/123/2025 Rady Gminy 
Wągrowiec z dnia 26 marca 2025 roku, Uchwałą Nr XIII/140/2025 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 23 kwietnia 
2025 roku, Uchwałą Nr XV/157/2025 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 27 maja 2025 roku, Uchwałą Nr 
XVI/173/2025 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 30 czerwca 2025 roku oraz Uchwałą Nr XVII/175/2025 Rady 
Gminy Wągrowiec z dnia 30 września 2025 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodnie z treścią załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodnie z treścią załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Piotr Kuźniarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVIII/193/2025
Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 27 października 2025 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 118 718 447,91 87 622 981,62 31 992 002,22 353 881,54 18 949 708,05 14 050 511,62 22 276 878,19 7 959 625,11 31 095 466,29 677 250,00 30 174 484,48

2026 108 127 785,56 86 199 460,90 33 720 000,00 365 000,00 18 205 000,00 8 868 612,90 25 040 848,00 10 304 848,00 21 928 324,66 575 000,00 21 353 324,66

2027 88 766 124,09 86 836 124,09 33 849 000,00 375 000,00 18 678 000,00 8 452 130,65 25 481 993,44 10 613 993,44 1 930 000,00 580 000,00 1 350 000,00

2028 89 086 799,25 88 501 799,25 34 700 000,00 384 000,00 19 150 000,00 8 350 000,00 25 917 799,25 10 921 799,25 585 000,00 585 000,00 0,00

2029 91 552 609,63 90 962 609,63 35 600 000,00 394 000,00 19 650 000,00 8 552 000,00 26 766 609,63 11 227 609,63 590 000,00 590 000,00 0,00

2030 93 633 755,09 93 038 755,09 36 500 000,00 404 000,00 20 120 000,00 8 767 000,00 27 247 755,09 11 530 755,09 595 000,00 595 000,00 0,00

2031 95 727 023,97 95 127 023,97 37 400 000,00 413 000,00 20 600 000,00 8 978 000,00 27 736 023,97 11 819 023,97 600 000,00 600 000,00 0,00

2032 97 702 861,52 97 097 861,52 38 200 000,00 422 000,00 21 050 000,00 9 165 000,00 28 260 861,52 12 090 861,52 605 000,00 605 000,00 0,00

2033 99 320 678,75 98 710 678,75 38 800 000,00 430 000,00 21 450 000,00 9 348 000,00 28 682 678,75 12 332 678,75 610 000,00 610 000,00 0,00

2034 101 313 332,32 100 698 332,32 39 700 000,00 439 000,00 21 890 000,00 9 535 000,00 29 134 332,32 12 579 332,32 615 000,00 615 000,00 0,00

2035 103 188 918,97 102 568 918,97 40 500 000,00 447 000,00 22 300 000,00 9 717 000,00 29 604 918,97 12 830 918,97 620 000,00 620 000,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 130 584 749,20 85 808 096,14 39 115 899,82 0,00 0,00 925 700,00 0,00 0,00 44 776 653,06 44 776 653,060,00 2 482 806,03

2026 108 845 911,77 75 896 665,54 37 308 000,00 0,00 0,00 1 361 316,32 0,00 0,00 32 949 246,23 32 949 246,230,00 94 175,39

2027 85 992 569,90 77 750 000,00 37 882 000,00 0,00 0,00 1 038 000,00 0,00 0,00 8 242 569,90 6 049 576,460,00 1 181 434,00

2028 86 355 431,25 78 666 000,00 38 828 000,00 0,00 0,00 973 000,00 0,00 0,00 7 689 431,25 5 399 632,000,00 1 171 434,00

2029 88 821 241,63 79 985 000,00 39 799 000,00 0,00 0,00 706 000,00 0,00 0,00 8 836 241,63 6 454 632,000,00 0,00

2030 90 902 387,09 81 660 000,00 40 795 000,00 0,00 0,00 646 000,00 0,00 0,00 9 242 387,09 6 779 632,000,00 0,00

2031 93 220 655,97 82 799 000,00 41 815 000,00 0,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 10 421 655,97 7 887 632,000,00 0,00

2032 94 253 291,06 83 792 000,00 42 860 000,00 0,00 0,00 398 000,00 0,00 0,00 10 461 291,06 7 850 429,540,00 0,00

2033 98 050 678,75 85 211 000,00 43 931 000,00 0,00 0,00 251 000,00 0,00 0,00 12 839 678,75 10 177 000,000,00 0,00

2034 100 146 332,32 86 450 000,00 44 550 000,00 0,00 0,00 143 000,00 0,00 0,00 13 696 332,32 10 982 000,000,00 0,00

2035 102 021 918,97 88 250 000,00 45 029 000,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 13 771 918,97 10 992 000,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -11 866 301,29 0,00 17 960 591,29 7 678 861,79 1 584 571,79 947 648,42 947 648,42 9 334 081,08 9 334 081,08

2026 -718 126,21 0,00 3 145 638,21 3 145 638,21 718 126,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 773 554,19 2 773 554,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 731 368,00 2 731 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 731 368,00 2 731 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 731 368,00 2 731 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 506 368,00 2 506 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 3 449 570,46 3 449 570,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 270 000,00 1 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 167 000,00 1 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 167 000,00 1 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 6 094 290,00 6 094 290,00 3 932 778,00 3 932 778,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 427 512,00 2 427 512,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 773 554,19 2 773 554,19 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 731 368,00 2 731 368,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 731 368,00 2 731 368,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 731 368,00 2 731 368,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 506 368,00 2 506 368,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3 449 570,46 3 449 570,46 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 270 000,00 1 270 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 000,00 1 167 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 000,00 1 167 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 809 470,44 0,00 1 814 885,48 12 096 614,980,00

2026 x x x x 0,00 20 527 596,65 0,00 10 302 795,36 10 302 795,360,00

2027 x x x x 0,00 17 754 042,46 0,00 9 086 124,09 9 086 124,090,00

2028 x x x x 0,00 15 022 674,46 0,00 9 835 799,25 9 835 799,250,00

2029 x x x x 0,00 12 291 306,46 0,00 10 977 609,63 10 977 609,630,00

2030 x x x x 0,00 9 559 938,46 0,00 11 378 755,09 11 378 755,090,00

2031 x x x x 0,00 7 053 570,46 0,00 12 328 023,97 12 328 023,970,00

2032 x x x x 0,00 3 604 000,00 0,00 13 305 861,52 13 305 861,520,00

2033 x x x x 0,00 2 334 000,00 0,00 13 499 678,75 13 499 678,750,00

2034 x x x x 0,00 1 167 000,00 0,00 14 248 332,32 14 248 332,320,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 14 318 918,97 14 318 918,970,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 4,20% 3,98% 16,69% 18,27% TAK TAK

2026 4,90% 15,54% 14,95% 16,53% TAK TAK

2027 4,86% 12,52% 14,21% 15,80% TAK TAK

2028 4,62% 13,49% 13,26% 14,84% TAK TAK

2029 4,17% 14,18% 11,78% 13,37% TAK TAK

2030 4,01% 14,27% 10,97% 12,56% TAK TAK

2031 3,46% 14,86% 11,30% 12,89% TAK TAK

2032 4,38% 15,58% 12,69% 12,69% TAK TAK

2033 1,70% 15,39% 14,35% 14,35% TAK TAK

2034 1,44% 15,79% 14,33% 14,33% TAK TAK

2035 1,35% 15,51% 14,79% 14,79% TAK TAK

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 575 082,91 575 082,91 448 068,31 10 286 352,13 10 286 352,13 10 210 534,93 765 933,20 765 933,20 630 429,00

2026 1 358 427,39 1 358 427,39 1 067 408,03 19 115 142,63 19 115 142,63 16 488 096,37 1 710 199,12 1 710 199,12 1 286 620,28

2027 312 130,65 312 130,65 312 130,65 1 350 000,00 1 350 000,00 1 050 030,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 11 120 030,26 11 120 030,26 8 860 335,66 34 504 398,30 2 295 859,42 32 208 538,88 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 22 664 658,97 22 664 658,97 15 035 660,19 34 738 806,26 2 943 497,69 31 795 308,57 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 731 872,93 2 731 872,93 0,00 4 296 844,93 383 538,00 3 913 306,93 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 1 182 884,00 11 450,00 1 171 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 6 094 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 677 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 635 684,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 593 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 593 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 593 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 368 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 314 364,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 417 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 417 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XVIII/193/2025
Rady Gminy Wągrowiec
z dnia 27 października 2025 roku

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 85 657 055,83 34 504 398,30 34 738 806,26 4 296 844,93 1 182 884,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 6 511 135,92 2 295 859,42 2 943 497,69 383 538,00 11 450,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 79 145 919,91 32 208 538,88 31 795 308,57 3 913 306,93 1 171 434,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

34 472 357,48 6 616 279,39 25 122 852,16 2 731 872,93 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 2 570 477,09 781 891,40 1 787 232,69 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informatycznego Urzędu Gminy
Wągrowiec poprzez wdrożenie rozwiązań poprawiających odporność
na ataki z cyberprzestrzeni i zapewniających ciągłość działania
jednostki -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2026 327 530,00 251 650,00 75 880,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2 Uchwalenie Planu Ogólnego -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2026 383 922,00 189 998,20 192 570,80 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Aktywna integracja, aktywizacja i włączenie społeczne mieszkańców
Gminy Wągrowiec -

GMINNY OŚRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ
WĄGROWIEC

2025 2026 1 212 385,68 340 243,20 872 142,48 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4 Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 131 720,71 0,00 131 720,71 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5
Budowa infrastruktury OZE dla rozwoju funkcjonowania klastra energii
-

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2026 2027 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.6 Adaptacja budynku gminnego na Klub Integracji Społecznej -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 364 918,70 0,00 364 918,70 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 31 901 880,39 5 834 387,99 23 335 619,47 2 731 872,93 0,00 0,00

1.1.2.1
Budowa przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz
zagospodarowaniem terenu, na działkach o nr ewid. 46/5, 47/3 obręb
Żelice, gm. Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2025 5 200 000,00 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informatycznego Urzędu Gminy
Wągrowiec poprzez wdrożenie rozwiązań poprawiających odporność
na ataki z cyberprzestrzeni i zapewniających ciągłość działania
jednostki -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2025 592 770,00 592 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3 Adaptacja budynku gminnego na Klub Integracji Społecznej -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 15 072 481,30 1 680,00 15 070 801,30 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Poprawa efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów
cieplarnianych poprzez kompleksową modernizację energetyczną
budynku Szkoły Podstawowej w Łaziskach -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Poprawa efektywności energetycznej, zielona energia i zmniejszenie
energochłonności budynku Przedszkola w Wiatrowie -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 359 217,17

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 227 153,63

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 132 063,54

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 471 004,48

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 569 124,09

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 530,00

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 569,00

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 212 385,68

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 720,71

1.1.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.1.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 918,70

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 901 880,39

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592 770,00

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 072 481,30

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.1.2.6
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Bartodzieje, Gmina
Wągrowiec. -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 1 598 026,12 39 937,99 1 558 088,13 0,00 0,00 0,00

1.1.2.7

„Wspieranie zeroemisyjnych form indywidualnej mobilności poprzez
budowę drogi dla rowerów wraz z infrastrukturą towarzyszącą od
miejscowości Kaliska do miejscowości Ludwikowo, Gmina Wągrowiec"
-

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2026 2027 2 654 520,00 0,00 300 000,00 2 354 520,00 0,00 0,00

1.1.2.8 Zielono – niebieska infrastruktura w Gminie Wągrowiec -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2026 2027 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

1.1.2.9 Zielono – niebieska infrastruktura w Gminie Wągrowiec -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2026 2027 347 352,93 0,00 0,00 347 352,93 0,00 0,00

1.1.2.10
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Łaziskach i
Wiatrowie, Gmina Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 3 556 730,04 0,00 3 556 730,04 0,00 0,00 0,00

1.1.2.11
Budowa infrastruktury OZE dla rozwoju funkcjonowania klastra energii
-

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2026 2027 2 850 000,00 0,00 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 51 184 698,35 27 888 118,91 9 615 954,10 1 564 972,00 1 182 884,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 940 658,83 1 513 968,02 1 156 265,00 383 538,00 11 450,00 0,00

1.3.1.1 Cisterscapes - cysterskie krajobrazy łączące Europę -
Urząd Gminy
Wągrowiec

2023 2027 40 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Serwis techniczny i utrzymanie windy w sprawności -
Urząd Gminy
Wągrowiec

2021 2025 30 135,00 5 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Usługa transmisji danych oraz dostępu do światłowodu w technologii
światłowodowej dla potrzeb Urzędu Gminy Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2023 2025 30 996,00 7 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4

Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na
obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie
ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei
Metropolitarnej (PKM) -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2027 1 286 165,00 302 130,00 323 780,00 331 830,00 0,00 0,00

1.3.1.5

Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Wągrowiec wraz z
jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury – część I
zamówienia: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy
Wągrowiec wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2023 2025 329 805,25 82 609,21 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6

Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Wągrowiec wraz z
jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury – część II
zamówienia: Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Gminy
Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2023 2025 33 725,97 14 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7

Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Wągrowiec wraz z
jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury – część III
zamówienia: Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków
członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Wagrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2023 2025 14 400,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8

Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Wągrowiec wraz z
jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury – część IV
zamówienia: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nadwyżkowej
Gminy Wągrowiec wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami
kultury -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2023 2025 48 235,26 12 058,81 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Wągrowiec w
sezonie zimowym 2024/2025 -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2025 256 762,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.1.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 598 026,12

1.1.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 654 520,00

1.1.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.1.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 352,93

1.1.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 556 730,04

1.1.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 850 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 888 212,69

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 658 029,54

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 737,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

Strona 4 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.10
Odławianie i transport oraz utrzymanie i sprawowanie opieki nad
bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2025 441 532,20 328 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Przewóz uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do
placówek oświatowych i z powrotem -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2025 155 439,15 115 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12
Prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy Wągrowiec
oraz w jednostkach organizacyjnych Gminy Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2027 33 210,00 11 070,00 11 070,00 11 070,00 0,00 0,00

1.3.1.13
Program polityki zdrowotnej w zakresie leczenia ran przewlekłych
metodą laserobarii dla mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego na lata
2025 – 2026 -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 68 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.14 Usługa dostępu do sieci internet i transmisji danych -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2027 47 970,00 9 594,00 19 188,00 19 188,00 0,00 0,00

1.3.1.15
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
na terenie części obrębów ewidencyjnych Brzeźno Stare, Koninek,
Łekno, Łukowo, Siedleczko i Wiśniewo -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 86 100,00 0,00 86 100,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.16
Przewóz uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do
placówek oświatowych i z powrotem -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 198 700,00 88 700,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.17 Dostęp do elektronicznej bazy danych Systemu Informacji Prawnej -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2028 45 800,00 11 450,00 11 450,00 11 450,00 11 450,00 0,00

1.3.1.18
Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Wągrowiec – część I
zamówienia: Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej
Gminy Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 189 676,00 94 838,00 94 838,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.19
Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Wągrowiec – część II
zamówienia: Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Gminy
Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 27 036,00 5 581,00 21 455,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.20
Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Wągrowiec – część
III zamówienia: Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków
członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 12 726,00 6 364,00 6 362,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.21
Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Wągrowiec – część
IV zamówienia: Nadwyżkowe ubezpieczenie odpowiedzialności
cywilnej Gminy Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 22 445,00 11 223,00 11 222,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.22
Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Wągrowiec w
sezonie zimowym 2025/2026 -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 345 000,00 95 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.23

Świadczenie usług w zakresie sporządzania projektów decyzji o
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz projektów decyzji
o warunkach zabudowy w granicach administracyjnych gminy
Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 196 800,00 30 000,00 166 800,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 47 244 039,52 26 374 150,89 8 459 689,10 1 181 434,00 1 171 434,00 0,00

1.3.2.1

Realizacja Projektu pn. "Rewitalizacja kolejowego ciągu
komunikacyjnego na liniach nr 390/236 Czarnków – Rogoźno –
Wągrowiec", w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej
Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 roku    -

Urząd Gminy
Wągrowiec

2023 2028 2 500 000,00 34 632,00 94 175,39 1 181 434,00 1 171 434,00 0,00

1.3.2.2
Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Pawłowie Żońskim
-

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2025 6 915 385,70 6 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Modernizacja dróg na terenie gminy Wągrowiec  -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2025 2 603 022,30 2 188 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa i modernizacja infrastruktury społecznej w miejscowości
Brzeźno Stare i Wiatrowiec, gmina Wągrowiec  -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2025 2 894 509,82 2 804 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 5



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 039,54

1.3.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

1.3.1.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00

1.3.1.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 970,00

1.3.1.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 100,00

1.3.1.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 700,00

1.3.1.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 800,00

1.3.1.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 676,00

1.3.1.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 036,00

1.3.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 726,00

1.3.1.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 445,00

1.3.1.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00

1.3.1.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 800,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 230 183,15

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 925,39

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 135,38

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 020,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 996,80

Strona 6 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 6



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.5

Przebudowa i zagospodarowanie rynku z układem komunikacyjnym w
średniowiecznej części dawnego miasta Łekno - Zwiększenie dostępu
mieszkańców do odnowionych obszarów, zapewniających funkcje
kulturalno-społeczne i rekreacyjne. Odnowa obszarów o wysokim
stopniu degradacji przestrzennej. Ograniczenie skali ubóstwa na
obszarze rewitalizowanym. Rozwój i wykorzystanie potencjału obszaru
rewitalizacji. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego i
jakości środowiska na obszarze rewitalizacji.

Urząd Gminy
Wągrowiec

2018 2025 17 264 638,56 7 898 649,24 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do zlewni miejskiej oczyszczalni
ścieków od. m. Przysieczyn do m. Łęgowo wraz z budową
przepompowni -

Urząd Gminy
Wągrowiec

2022 2026 8 712 937,45 4 689 687,95 3 969 135,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Ciepłe Mieszkanie -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2025 461 500,00 461 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Modernizacja poszycia dachowego wraz z pracami naprawczymi
elewacji budynku gminnego w Przysieczynie, Gmina Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2024 2025 222 480,00 222 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Łukowo -

GMINNY ZAKŁAD
GOSPODARKI

KOMUNALNEJ I
MIESZKANIOWEJ W

WĄGROWCU

2024 2025 117 258,88 46 373,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Prace konserwatorskie i restauratorskie w obrębie ścian i sklepień
prezbiterium XVI wiecznego kościoła parafialnego w Łeknie -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2023 2025 249 049,40 249 049,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 Przebudowa drogi gminnej Wiatrowo - Wiatrowo Las -
URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 2 426 257,41 428 878,70 1 972 778,71 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wiatrowo,
Gmina Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 1 010 000,00 0,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Modernizacja istniejącego oświetlenia nieenergooszczędnego oraz
budowa nowego oświetlenia drogowego energooszczędnego na
terenie Gminy Wągrowiec -

URZĄD GMINY
WĄGROWIEC

2025 2026 1 867 000,00 453 400,00 1 413 600,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 7



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 577 929,24

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 658 822,95

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 480,00

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,98

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 401 657,41

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00

1.3.2.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 867 000,00

Strona 8 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 8



Objaśnienia 
do Uchwały Nr XVIII/193/2025 

Rady Gminy Wągrowiec 
z dnia 27 października 2025 roku  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Gminy Wągrowiec na lata 2025 – 2035 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2025 – 2035 dokonano następujących 
zmian: 

I.W Załączniku Nr 1, Wieloletnia Prognoza Finansowa,   

1)w roku 2025, wprowadzono wartości dochodów i wydatków oraz przychodów, zgodnie z aktualnym 
budżetem Gminy Wągrowiec na 2025 r., w poszczególnych pozycjach Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
w tym m.in.: 

a) wprowadzono dochody z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w kwocie: 

- 16 310 zł z przeznaczeniem w wydatkach na realizację dodatkowych zadań oświatowych, 

- 1 139,90 zł,  z przeznaczeniem w wydatkach na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały 
edukacyjne i ćwiczenia, 

- 7 300 zł, z przeznaczeniem w wydatkach na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

b) Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.449.2025.9 z dnia 22 października                            
2025 r. zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowych o kwotę 30 000 zł, z przeznaczeniem w wydatkach 
na realizację zadania w ramach Rządowego programu wspierania organów prowadzących szkoły i placówki 
w rozwijaniu umiejętności cyfrowych dzieci i młodzieży na lata 2025 – 2029 – „Cyfrowy Uczeń”, na zakup 
pomocy dydaktycznych do przedszkola w Łeknie. 

c) zmniejszono dochody o kwotę 352 798,08 zł, ze środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów, samorządów województw pozyskane z innych źródeł, z tytułu niższych od planowanych kosztów 
zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Wiatrowo – Wiatrowo Las”,  stosownie do zawartego aneksu i ofert 
Wykonawcy. 

d) dokonano zmian w dochodach, w zakresie realizacji projektu pn. „Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
informatycznego Urzędu Gminy Wągrowiec poprzez wdrożenie rozwiązań poprawiających odporność na ataki 
z cyberprzestrzeni i zapewniających ciągłość działania jednostki”, tj. zwiększono dochody bieżące o kwotę 
5 210 zł, a zmniejszono dochody majątkowe  o tą samą kwotę.  

e) zwiększono dochody z różnych tytułów o łączną kwotę 115 945,13 zł, a zmniejszono dochody o kwotę 
50 000 zł, 

f) dokonano zmian w przychodach, tj. zwiększono przychody z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  o kwotę 1 065 418,81 zł. 

2) w roku 2026, zaktualizowano dochody i wydatki w zakresie realizowanych zadań,  stosownie do 
zawartych umów oraz zmian dokonanych w Wykazie przedsięwzięć, w tym: m.in.  

a) zwiększono  dochody bieżące z tytułu realizacji zadania pn. „Adaptacja budynku gminnego na Klub 
Integracji Społecznej”, w ramach Działania 05.02 „Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia 
społecznego” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 (nabór Nr FEWP.05.02-IZ.00-
002/24) o kwotę 328 426,83 zł, a zmniejszono dochody majątkowe o tą samą kwotę, stosownie do zakresu 
realizowanego zadania,  

b) zwiększono: 

- dochody bieżące o kwotę 111 387,66 zł oraz wydatki bieżące o kwotę 150 000 zł, z tytułu projektu pn. 
„Budowa infrastruktury OZE dla rozwoju funkcjonowania klastra energii”, planowanego do realizacji 
w ramach naboru: KPOD.03.12-IP.05-002/23, Inwestycja B2.2.2/G1.1.2, Instalacje OZE realizowane przez 
społeczności energetyczne, Część B: wsparcie inwestycyjne społeczności energetycznych, Działanie B.1: 
Demonstracyjne projekty inwestycyjne realizowane przez społeczności energetyczne,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 1



- dochody majątkowe o kwotę 2 020 884,29 zł oraz wydatki majątkowe o kwotę 2 850 000 zł, z tytułu 
projektu pn. „Budowa infrastruktury OZE dla rozwoju funkcjonowania klastra energii”, planowanego do 
realizacji w ramach naboru: KPOD.03.12-IP.05-002/23, Inwestycja B2.2.2/G1.1.2, Instalacje OZE realizowane 
przez społeczności energetyczne, Część B: wsparcie inwestycyjne społeczności energetycznych, Działanie B.1: 
Demonstracyjne projekty inwestycyjne realizowane przez społeczności energetyczne. 

4)w latach 2025 - 2028 uaktualniono wartości dochodów i wydatków, stosownie do zmian dokonanych 
w Wykazie Przedsięwzięć, 

II.W Załączniku Nr 2, Wykaz Przedsięwzięć,  dokonano następujących zmian,  

1)w poz. 1.1. Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych,  

1.w wydatkach bieżących, 

a) w roku 2026 wprowadzono zadanie pn. „Adaptacja budynku gminnego na Klub Integracji Społecznej”, na 
kwotę  364 918,70 zł, stosownie do zakresu realizowanego zadania w ramach wydatków bieżących, 

b) w latach 2025 – 2026, dokonano zmian w zakresie realizacji projektu pn. „Zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa informatycznego Urzędu Gminy Wągrowiec poprzez wdrożenie rozwiązań poprawiających 
odporność na ataki z cyberprzestrzeni i zapewniających ciągłość działania jednostki”, tj.  

- w 2025 roku, 

- zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 70 670 zł, stosownie do potrzeb realizowanego zadania; część 
zadania będzie realizowana  w roku przyszłym; 

- w 2026 roku zwiększono wydatki do kwoty 75 880 zł, 

c) w latach 2026 – 2027, wprowadzono do realizacji nowe przedsięwzięcie pn. „Budowa infrastruktury OZE 
dla rozwoju funkcjonowania klastra energii”  na kwotę 150 000 zł, planowane do realizacji w ramach naboru: 
KPOD.03.12-IP.05-002/23, Inwestycja B2.2.2/G1.1.2, Instalacje OZE realizowane przez społeczności 
energetyczne, Część B: wsparcie inwestycyjne społeczności energetycznych, Działanie B.1: Demonstracyjne 
projekty inwestycyjne realizowane przez społeczności energetyczne; w 2027 roku nie planuje się nakładów 
finansowych. 

2. wydatkach majątkowych,  

a) w roku 2025, dokonano zmian na zadaniu pn. „Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informatycznego 
Urzędu Gminy Wągrowiec poprzez wdrożenie rozwiązań poprawiających odporność na ataki 
z cyberprzestrzeni i zapewniających ciągłość działania jednostki”, tj. zwiększono wydatki o kwotę 65 090 zł,  

b) w roku 2026 dokonano zmiany na zadaniu pn. „Adaptacja budynku gminnego na Klub Integracji 
Społecznej”, tj. zmniejszono wydatki o kwotę  364 918,70 zł, stosownie do zakresu realizowanego zadania 
w ramach wydatków majątkowych, 

c) w latach 2026 – 2027, wprowadzono do realizacji nowe przedsięwzięcie pn. „Budowa infrastruktury OZE 
dla rozwoju funkcjonowania klastra energii”  na kwotę 2 850 000 zł, planowane do realizacji w ramach 
naboru: KPOD.03.12-IP.05-002/23, Inwestycja B2.2.2/G1.1.2, Instalacje OZE realizowane przez społeczności 
energetyczne, Część B: wsparcie inwestycyjne społeczności energetycznych, Działanie B.1: Demonstracyjne 
projekty inwestycyjne realizowane przez społeczności energetyczne; w 2027 roku nie planuje się nakładów 
finansowych. 

- w roku 2026, zwiększono wydatki o kwotę 98 351,26 zł na zadaniu pn. „Budowa świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Bartodzieje, Gmina Wągrowiec”. 

2.w poz. 1.3. Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe,   

a)w wydatkach bieżących,  

- skorygowano limit zobowiązań dla przedsięwzięcia pn. „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy 
Wągrowiec – część II zamówienia: Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Gminy Wągrowiec”,  

- w roku 2025 zmniejszono wydatki na zadaniu pn. „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy 
Wągrowiec w sezonie zimowym 2024-2025” o kwotę 45 000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 2



- w roku 2025 zmniejszono wydatki na zadaniu pn. „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy 
Wągrowiec w sezonie zimowym 2025-2026” o kwotę 185 000 zł, 

- w latach 2025 – 2028 zmniejszono nakłady na realizację przedsięwzięcia pn. ”Dostęp do elektronicznej 
bazy danych Systemu Informacji Prawnej” na następujące kwoty: łączna kwota 45 800 zł, z tego w roku 2025 – 
11 450 zł, w roku 2026 – 11 450 zł, w roku 2027 – 11 450 zł oraz w roku 2028 – 11 450 zł; 

- wprowadzono do realizacji nowe przedsięwzięcie pn. „Świadczenie usług w zakresie sporządzania 
projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz projektów decyzji o warunkach 
zabudowy w granicach administracyjnych gminy Wągrowiec”  na łączną kwotę 196 800 zł, z tego: w roku 
2025 – 30 000 zł oraz w roku 2026 – 166 800 zł, 

b) wydatkach majątkowych,  

- w roku 2025 zmniejszono wydatki o kwotę 950,60 zł na realizację zadania pn.  „Prace konserwatorskie 
i restauratorskie w obrębie ścian i sklepień prezbiterium XVI wiecznego kościoła parafialnego w Łeknie”,  
z tytułu Promesy Nr RPOZ/2022/10995/PolskiLad, stosownie do potrzeb realizowanego zadania, 

- w latach 2025 – 2026, dokonano zmian na przedsięwzięciu „Przebudowa drogi gminnej Wiatrowo – 
Wiatrowo Las”, tj. w roku 2025 – zmniejszono wydatki o kwotę 472 382,95 zł, a w 2026 roku zmniejszono 
wydatki o kwotę 0,32 zł, stosownie do zakresu realizowanego zadania;  

- w latach 2025 – 2026, dokonano zmian na przedsięwzięciu „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Wiatrowo, Gmina Wagrowiec”, tj. zmniejszono wydatki w 2025 roku o kwotę na kwotę 
200 000 zł, a zwiększono w 2026 roku o kwotę 230 000 zł; w roku bieżącym zostanie podpisana umowa, 
a zadanie planuje się do realizacji w roku przyszłym; 

 Dokonano aktualizacji nakładów oraz limitów wydatków i zobowiązań, stosownie do kwot 
planowanych. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

mgr Piotr Kuźniarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39B1529-FE7C-4D0C-915B-406F5D1C84A8. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVIII/193/2025 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


